
3. Sektionsrangliste  
Auswertung Sektionskategorien  

Berechnung: VereinsK-Reglement 2012  

Feldschiessen 300m 11.06.2017

Rang Sektion
Sektions-

kat.
Gemeldete 
Schützen

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht-

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate

Summe 
Pflicht-

resultate

Summe 
nicht 

Pflicht-
resultate

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-

durch-

schnitt

1 Hemmiken SG 1 0 61 14 30 1931.000 1589.000 2% 65.426

2 Wenslingen FSG 2 0 32 12 16 1023.000 864.000 2% 65.017

3 Känerkinden SV 4 0 21 8 10 635.000 572.000 2% 64.644

4 Rümlingen SG 4 0 13 8 8 510.000 271.000 2% 64.427

5 Diepflingen SG 3 0 36 10 18 1131.000 930.000 2% 63.866

6 Zeglingen SG 3 0 33 10 16 1004.000 807.000 2% 63.758

7 Liestal FS 3 0 23 10 11 687.000 634.000 2% 63.607

8 Lausen SV 4 0 48 8 24 1502.000 1203.000 2% 63.585

9 Buckten SV 2 0 44 12 22 1377.000 1087.000 2% 63.579

10 Läufelfingen SB 3 0 43 10 21 1309.000 1084.000 2% 63.365

11 Thürnen FSG 3 0 37 10 18 1120.000 984.000 2% 63.315

12 Gelterkinden SG 3 0 27 10 13 808.000 736.000 2% 63.286

13 Zunzgen-Tenniken SV 2 0 55 12 27 1680.000 1433.000 2% 63.283

14 Oltingen FSG 4 0 20 8 10 621.000 549.000 2% 63.198

15 Böckten FSG 3 0 51 10 25 1549.000 1352.000 2% 63.041

16 Wintersingen FSG 4 0 37 8 18 1113.000 886.000 2% 62.817

17 Hersberg SG 4 0 16 8 8 494.000 411.000 2% 62.777

18 Füllinsdorf Schiesssport Rauschenbä... 3 0 35 10 17 1042.000 911.000 2% 62.365

19 Sissach Schützengesellschaft Sissac... 1 0 71 14 35 2140.000 1760.000 2% 62.148

20 Häfelfingen FSG 4 0 33 8 16 972.000 850.000 2% 61.812

21 Rünenberg FSG 3 0 25 10 12 727.000 676.000 2% 61.710

22 Tecknau FSG 3 0 56 10 28 1696.000 1282.000 2% 61.487

23 Ormalingen FSG 3 0 12 10 10 608.000 105.000 2% 61.010

24 Rothenfluh Schützenverein Dübach 3 0 38 10 19 1137.000 978.000 2% 60.871

25
Buus Schützengesellschaft Buus-
Mais...

3 0 56 10 28 1676.000 1347.000 2% 60.819

26 Nusshof SG 4 0 13 8 8 470.000 252.000 2% 59.380

27 Rickenbach BL FSG 4 0 25 8 12 686.000 612.000 2% 58.186

Gruppiert nach 1. Sektionskategorie: Feldschiessen 300m 11.06.2017

Rang Sektion
Sektions-

kat.
Gemeldete 
Schützen

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht-

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate

Summe 
Pflicht-

resultate

Summe 
nicht 

Pflicht-
resultate

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-

durch-

schnitt

1 Hemmiken SG 1 0 61 14 30 1931.000 1589.000 2% 65.426

2 Sissach Schützengesellschaft Sissac... 1 0 71 14 35 2140.000 1760.000 2% 62.148

Gruppiert nach 2. Sektionskategorie: Feldschiessen 300m 11.06.2017

Rang Sektion
Sektions-

kat.
Gemeldete 
Schützen

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht-

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate

Summe 
Pflicht-

resultate

Summe 
nicht 

Pflicht-
resultate

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-

durch-

schnitt

1 Wenslingen FSG 2 0 32 12 16 1023.000 864.000 2% 65.017

2 Buckten SV 2 0 44 12 22 1377.000 1087.000 2% 63.579

3 Zunzgen-Tenniken SV 2 0 55 12 27 1680.000 1433.000 2% 63.283

Gruppiert nach 3. Sektionskategorie: Feldschiessen 300m 11.06.2017

Rang Sektion
Sektions-

kat.
Gemeldete 
Schützen

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht-

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate

Summe 
Pflicht-

resultate

Summe 
nicht 

Pflicht-
resultate

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-

durch-

schnitt

1 Diepflingen SG 3 0 36 10 18 1131.000 930.000 2% 63.866

2 Zeglingen SG 3 0 33 10 16 1004.000 807.000 2% 63.758

3 Liestal FS 3 0 23 10 11 687.000 634.000 2% 63.607



4 Läufelfingen SB 3 0 43 10 21 1309.000 1084.000 2% 63.365

5 Thürnen FSG 3 0 37 10 18 1120.000 984.000 2% 63.315

6 Gelterkinden SG 3 0 27 10 13 808.000 736.000 2% 63.286

7 Böckten FSG 3 0 51 10 25 1549.000 1352.000 2% 63.041

8 Füllinsdorf Schiesssport Rauschenbä... 3 0 35 10 17 1042.000 911.000 2% 62.365

9 Rünenberg FSG 3 0 25 10 12 727.000 676.000 2% 61.710

10 Tecknau FSG 3 0 56 10 28 1696.000 1282.000 2% 61.487

11 Ormalingen FSG 3 0 12 10 10 608.000 105.000 2% 61.010

12 Rothenfluh Schützenverein Dübach 3 0 38 10 19 1137.000 978.000 2% 60.871

13
Buus Schützengesellschaft Buus-
Mais...

3 0 56 10 28 1676.000 1347.000 2% 60.819

Gruppiert nach 4. Sektionskategorie: Feldschiessen 300m 11.06.2017

Rang Sektion
Sektions-

kat.
Gemeldete 
Schützen

Effektive 
Schützen

Anzahl 
Mindest-
pflicht-

resultate

Anzahl 
Pflicht-

resultate

Summe 
Pflicht-

resultate

Summe 
nicht 

Pflicht-
resultate

Prozent 
nicht 

Pflicht-
resultate

Sektions-

durch-

schnitt

1 Känerkinden SV 4 0 21 8 10 635.000 572.000 2% 64.644

2 Rümlingen SG 4 0 13 8 8 510.000 271.000 2% 64.427

3 Lausen SV 4 0 48 8 24 1502.000 1203.000 2% 63.585

4 Oltingen FSG 4 0 20 8 10 621.000 549.000 2% 63.198

5 Wintersingen FSG 4 0 37 8 18 1113.000 886.000 2% 62.817

6 Hersberg SG 4 0 16 8 8 494.000 411.000 2% 62.777

7 Häfelfingen FSG 4 0 33 8 16 972.000 850.000 2% 61.812

8 Nusshof SG 4 0 13 8 8 470.000 252.000 2% 59.380

9 Rickenbach BL FSG 4 0 25 8 12 686.000 612.000 2% 58.186




